ALOS3), em cumprimento ao disposto na Lei 
nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976 e na Resolução CVM nº 44, de 23 de agosto de 2021, 
informa aos seus acionistas e ao mercado em geral que o seu Conselho de Administração 
(“Conselho”) aprovou, nesta data, o pagamento de R$438.000.000,00 (quatrocentos e 
trinta e oito milhões de Reais) aos seus acionistas, considerando as 499.180.780 ações da 
Companhia na data de hoje, excluindo as 5.010.167 ações em tesouraria, a título de: 

i. Dividendos Intermediários com base na reserva para investimentos apurada no 
balanço patrimonial do exercício findo em 31 de dezembro de 2024,

[...]

ALOS3), in compliance with the provisions of 
Law No. 6,404, of December 15, 1976, and CVM Resolution No. 44, of August 23, 2021, 
hereby informs its shareholders and the market in general that its Board of Directors 
("Board") has approved, on this date, the payment of R$438,000,000.00 (four hundred thirty-
eight million Reais) to its shareholders, considering the 499,180,780  shares of the 
Company on the present date, excluding the 5,010,167 treasury shares, as follows: 

I. Interim Dividends based on the investment reserve calculated in the balance sheet 
for the year ended December 31, 2024, ("Interim Dividends") and will be paid to